
MUNICIPIO DE CIRCASIA QUINDIO
Nit 890,001,044-8 Dane 2190636190

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

CÓDIGO RUBRO DEFINITIVO TOTAL EJECUCIÓN TOTAL POR EJECUTAR

4 RENTAS E INGRESOS 7.217.509.792,43 6.589.684.325,71 627.825.466,72

41 INGRESOS CORRIENTES 6.156.905.970,00 5.751.893.855,28 405.012.114,72

411 INGRESOS TRIBUTARIOS 1.214.884.623,00 1.207.426.681,21 7.457.941,79

4111 INGRESOS DIRECTOS 816.108.666,00 849.244.066,46 -33.135.400,46

411101 Predial Unificado 654.133.666,00 689.747.840,00 -35.614.174,00 35.614.174,00

411102 Sobretasa catastro 0,00 12.520,00 -12.520,00 12.520,00

411103 Circulación y transito 161.975.000,00 165.029.244,24 -3.054.244,24 3.054.244,24

4112 INGRESOS INDIRECTOS 398.775.957,00 374.142.614,75 24.633.342,25

411201 Industria y comercio 157.408.901,00 145.344.267,15 12.064.633,85

411202 Deguello Ganado mayor 9.762.390,00 7.804.000,00 1.958.390,00

411203 Deguello Ganado menor 7.749.720,00 4.096.600,00 3.653.120,00

411204 Apertura establecimientos 4.509.175,00 3.566.000,00 943.175,00

411205 Impuestos delineación urbana 22.072.485,00 12.168.496,00 9.903.989,00

411207 Avisos y Tableros 12.692.209,00 14.135.360,60 -1.443.151,60 1.443.151,60

411208 Vallas, pasacalles y similares 2.004.177,00 422.891,00 1.581.286,00

411209 Sobretasa a la gasolina 182.576.900,00 186.605.000,00 -4.028.100,00 4.028.100,00

412 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 737.664.382,00 744.055.889,81 -6.391.507,81

4121 TASAS Y DERECHOS 175.535.014,00 189.665.490,00 -14.130.476,00

412101 Aseo Público 66.085.596,00 90.987.265,00 -24.901.669,00 24.901.669,00

412102 Plaza de Mercado 33.099.808,00 34.602.400,00 -1.502.592,00 1.502.592,00

412103 Bascula Municipal 9.188.518,00 5.950.300,00 3.238.218,00

412104 Matadero 23.221.140,00 14.694.400,00 8.526.740,00

412105 Paz y Salvos, Certificados otros 9.509.166,00 8.642.825,00 866.341,00

412106 Papeleria y tiquetes 23.061.896,00 23.033.300,00 28.596,00

412107 Plaza de ferias 8.903.212,00 10.372.000,00 -1.468.788,00 1.468.788,00

412108 Servicios sala de informatica 523.545,00 0,00 523.545,00

412109 Formularios y pliegos 1.942.133,00 1.383.000,00 559.133,00

4122 RENTAS OCASIONALES 98.979.121,00 112.090.609,45 -13.111.488,45

412201 Reintegros 250.000,00 7.071.626,00 -6.821.626,00 6.821.516,00

412202 Recargos Impuestos 78.574.888,00 90.539.404,00 -11.964.516,00 11.964.516,00

412203 Aprovechamientos 2.411.799,00 3.980.871,00 -1.569.072,00 1.569.072,00

412204 Publicaciones 15.489.375,00 9.281.288,00 6.208.087,00

412205 Multas 2.253.059,00 1.217.420,45 1.035.638,55

4123 RENTAS CONTRACTUALES 52.250,00 510.700,00 -458.450,00

412301 Arrendamientos muebles e inmuebles 52.250,00 510.700,00 -458.450,00 458.450,00

4124 PARTICIPACIONES Y TRANSFERENCIAS 463.097.997,00 441.789.090,36 21.308.906,64

412401 Participación SGP Libre Destinación 451.045.024,00 417.060.101,36 33.984.922,64

412402 Vehículo automotor 12.052.973,00 24.728.989,00 -12.676.016,00 12.676.016,00
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413 INGRESOS CON DESTINACIÓN ESPECIFICA 4.204.356.965,00 4.429.350.953,63 -224.993.988,63

4131 TRIBUTARIOS 179.655.704,00 180.855.982,25 -1.200.278,25

413101 Caminos 0,00 15.718,00 -15.718,00 15.718,00

413102 Parques y Arborización 0,00 18.472,00 -18.472,00 18.472,00

413103 Rifas, Juegos de apuestas y azar 104.500,00 120.000,00 -15.500,00 155.500,00

413104 Juegos permitidos 50.000,00 0,00 50.000,00

413105 Espectáculos Públicos 167.200,00 61.717,00 105.483,00

413106 Estampilla Pro.anciano 17.756.150,00 17.223.800,00 532.350,00

413107 Estampilla Procultura 15.538.172,00 3.192.350,00 12.345.822,00

413108 SobretasaAmbiental (Ley 99/93) 115.129.585,00 121.862.354,00 -6.732.769,00 6.737.769,00

413109 Sobretasa Bomberil 30.910.097,00 38.361.571,25 -7.451.474,25 7.451.474,25

4132 NO TRIBUTARIOS 31.484.875,00 7.427.083,00 24.057.792,00

413201 Fondo municipal de vivienda 2.151.945,00 5.528.915,00 -3.376.970,00 3.376.970,00

413202 Multas Tránsito 550.000,00 203.466,00 346.534,00

413203 Contribución especial contratos obra Pública 28.727.930,00 279.500,00 28.448.430,00

413204 Recargos VIS 55.000,00 1.382.777,00 -1.327.777,00 1.327.777,00

413205 Recargos caminos 0,00 19.581,00 -19.581,00 19.581,00

413206 Recargos parques 0,00 12.844,00 -12.844,00 12.844,00

4133 FONDOS ESPECIALES 3.993.216.386,00 4.241.067.888,38 -247.851.502,38

413301 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 3.253.539.191,00 3.294.069.496,64 -40.530.305,64

41330101 S.G.P. EDUCACIÓN 360.815.199,00 360.815.199,00 ,00

4133010101 Calidad Educativa 360.815.199,00 360.815.199,00 ,00

41330102 S.G.P. SALUD 1.799.524.148,00 1.791.852.760,00 7.671.388,00

4133010201 Régimen Subsidiado 1.693.608.634,00 1.693.608.634,00 ,00

4133010202 Salud Pública 105.915.514,00 98.244.126,00 7.671.388,00

41330103 S.G.P. PROPÓSITO GENERAL 1.043.847.053,00 1.072.440.260,64 -28.593.207,64 28.593.507,64

41330104 S.G.P.ALIMENTACIÓN ESCOLAR 49.352.791,00 68.961.277,00 -19.608.486,00 19.608.486,00

413303 Aportes ETESA 39.721.568,00 85.380.314,54 -45.658.746,54 45.658.746,54

413304 Aportes FOSYGA 699.955.627,00 861.618.077,20 -161.662.450,20 161.662.450,20

42 RECURSOS DECAPITAL 1.060.603.822,43 874.493.008,59 186.110.813,84

421 RENDIMIENTOS OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 36.702.538,16 -36.702.538,16

4211 Fondos comunes 0 12.901.688,96 -12.901.688,96 128.901.688,96

4212 Fondos destinación especifica y Sgp 0 23.800.849,20 -23.800.849,20 23.800.849,20

423 RECURSOS DEL BALANCE 776.509.750,43 747.438.450,43 29.071.300,00

4231 Superavit fiscal 252.872.884,60 252.872.884,60 ,00

4232 Superávit fiscal con recursos de Destinación E 523.636.865,83 494.565.565,83 29.071.300,00

424 APORTES Y CONVENIOS 284.094.072,00 90.352.020,00 193.742.052,00

4241 Convenios C.R.Q.y otros 13.000.000,00 7.263.799,00 5.736.201,00

4242 Aportes Gobernación - 45.000.000,00 45.000.000,00 ,00

4244 Convenios Ministerio del MA 200.000.000,00 0,00 200.000.000,00

4245 Convenios Federacafe 15.250.554,00 12.029.274,00 3.221.280,00

4246 Convenios mincultura 5.760.000,00 8.060.000,00 -2.300.000,00 2.300.000,00

4247 Aportes Gobernación - Salud 5.083.518,00 17.998.947,00 -12.915.429,00 12.915.429,00

849.062.903,59 548.072.071,63

300.990.831,96
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MUNICIPIO DE CIRCASIA QUINDIO
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4 RENTAS E INGRESOS 5.837.690.400,00 1.414.497.442,43 34.678.050,00 7.217.509.792,43 6.504.981.353,71 84.702.972,00 88,65% 6.589.684.325,71 91,30% 627.825.466,72 8,70%
41 INGRESOS CORRIENTES 5.837.690.400,00 353.893.620,00 34.678.050,00 6.156.905.970,00 5.667.190.883,28 84.702.972,00 81,18% 5.751.893.855,28 93,42% 405.012.114,72 6,58%
411 INGRESOS TRIBUTARIOS 1.214.884.623,00 0,00 0 1.214.884.623,00 1.154.651.777,61 52.774.903,60 93,25% 1.207.426.681,21 99,39% 7.457.941,79 0,61%
4111 INGRESOS DIRECTOS 816.108.666,00 0,00 0 816.108.666,00 806.693.615,46 42.550.451,00 96,81% 849.244.066,46 104,06% -33.135.400,46 -4,06%
411101 Predial Unificado 654.133.666,00 0 0 654.133.666,00 647.197.389,00 42.550.451,00 105,44% 689.747.840,00 105,44% -35.614.174,00 -5,44%
411102 Sobretasa catastro 0,00 0,00 0,00 0,00 12.520,00 0,00 12.520,00 0,00% -12.520,00 0,00%
411103 Circulación y transito 161.975.000,00 0 0 161.975.000,00 159.483.706,46 5.545.537,78 61,92% 165.029.244,24 101,89% -3.054.244,24 -1,89%
4112 INGRESOS INDIRECTOS 398.775.957,00 0,00 0,00 398.775.957,00 347.958.162,15 26.184.452,60 5,77 374.142.614,75 93,82% 24.633.342,25 6,18%
411201 Industria y comercio 157.408.901,00 0 0 157.408.901,00 138.277.090,15 7.067.177,00 92,34% 145.344.267,15 92,34% 12.064.633,85 7,66%
411202 Deguello Ganado mayor 9.762.390,00 0 0 9.762.390,00 7.804.000,00 0,00 79,94% 7.804.000,00 79,94% 1.958.390,00 20,06%
411203 Deguello Ganado menor 7.749.720,00 0 0 7.749.720,00 4.096.600,00 0,00 52,86% 4.096.600,00 52,86% 3.653.120,00 47,14%
411204 Apertura establecimientos 4.509.175,00 0 0 4.509.175,00 3.438.000,00 128.000,00 79,08% 3.566.000,00 79,08% 943.175,00 20,92%
411205 Impuestos delineación urbana 22.072.485,00 0 0 22.072.485,00 10.409.516,00 1.758.980,00 55,13% 12.168.496,00 55,13% 9.903.989,00 44,87%
411207 Avisos y Tableros 12.692.209,00 0 0 12.692.209,00 12.865.065,00 1.270.295,60 111,37% 14.135.360,60 111,37% -1.443.151,60 -11,37%
411208 Vallas, pasacalles y similares 2.004.177,00 0 0 2.004.177,00 422.891,00 0,00 21,10% 422.891,00 21,10% 1.581.286,00 78,90%
411209 Sobretasa a la gasolina 182.576.900,00 0 0 182.576.900,00 170.645.000,00 15.960.000,00 85,05% 186.605.000,00 102,21% -4.028.100,00 -2,21%
412 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 635.817.999,00 101.846.383,00 0,00 737.664.382,00 686.354.427,77 57.701.462,04 51,66 744.055.889,81 100,87% -6.391.507,81 -0,87%
4121 TASAS Y DERECHOS 175.535.014,00 0,00 0,00 175.535.014,00 177.509.753,00 12.155.737,00 7,49 189.665.490,00 108,05% -14.130.476,00 -8,05%
412101 Aseo Público 66.085.596,00 0 0 66.085.596,00 83.743.728,00 7.243.537,00 137,68% 90.987.265,00 137,68% -24.901.669,00 -37,68%
412102 Plaza de Mercado 33.099.808,00 0 0 33.099.808,00 30.634.400,00 3.968.000,00 104,54% 34.602.400,00 104,54% -1.502.592,00 -4,54%
412103 Bascula Municipal 9.188.518,00 0 0 9.188.518,00 5.950.300,00 0,00 64,76% 5.950.300,00 64,76% 3.238.218,00 35,24%
412104 Matadero 23.221.140,00 0 0 23.221.140,00 14.694.400,00 0,00 63,28% 14.694.400,00 63,28% 8.526.740,00 36,72%
412105 Paz y Salvos, Certificados otros 9.509.166,00 0 0 9.509.166,00 8.210.825,00 432.000,00 90,89% 8.642.825,00 90,89% 866.341,00 9,11%
412106 Papeleria y tiquetes 23.061.896,00 0 0 23.061.896,00 22.521.100,00 512.200,00 99,88% 23.033.300,00 99,88% 28.596,00 0,12%
412107 Plaza de ferias 8.903.212,00 0 0 8.903.212,00 10.372.000,00 0,00 116,50% 10.372.000,00 116,50% -1.468.788,00 -16,50%
412108 Servicios sala de informatica 523.545,00 0 0 523.545,00 0 0,00 0,00% 0,00 0,00% 523.545,00 100,00%
412109 Formularios y pliegos 1.942.133,00 0 0 1.942.133,00 1.383.000,00 0,00 71,21% 1.383.000,00 71,21% 559.133,00 28,79%
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4122 RENTAS OCASIONALES 98.979.121,00 0,00 0,00 98.979.121,00 101.942.706,45 10.147.903,00 32,23 112.090.609,45 113,25% -13.111.488,45 -13,25%
412201 Reintegros 250.000,00 0 0 250.000,00 7.041.526,00 30.100,00 2828,65% 7.071.626,00 2828,65% -6.821.626,00 -2728,65%
412202 Recargos Impuestos 78.574.888,00 0 0 78.574.888,00 82.734.559,00 7.804.845,00 115,23% 90.539.404,00 115,23% -11.964.516,00 -15,23%
412203 Aprovechamientos 2.411.799,00 0 0 2.411.799,00 3.936.071,00 44.800,00 165,06% 3.980.871,00 165,06% -1.569.072,00 -65,06%
412204 Publicaciones 15.489.375,00 0 0 15.489.375,00 7.244.130,00 2.037.158,00 59,92% 9.281.288,00 59,92% 6.208.087,00 40,08%
412205 Multas 2.253.059,00 0 0 2.253.059,00 986.420,45 231.000,00 54,03% 1.217.420,45 54,03% 1.035.638,55 45,97%
4123 RENTAS CONTRACTUALES 52.250,00 0,00 0,00 52.250,00 510.700,00 0,00 9,77 510.700,00 977,42% -458.450,00 -877,42%
412301 Arrendamientos muebles e inmuebles 52.250,00 0 0 52.250,00 510.700,00 0,00 977,42% 510.700,00 977,42% -458.450,00 -877,42%
4124 PARTICIPACIONES Y TRANSFERENCIAS 361.251.614,00 101.846.383,00 0,00 463.097.997,00 406.391.268,32 35.397.822,04 2,17 441.789.090,36 95,40% 21.308.906,64 4,60%
412401 Participación SGP Libre Destinación 349.198.641,00 101.846.383,00 0 451.045.024,00 381.662.279,32 35.397.822,04 76,77% 417.060.101,36 92,47% 33.984.922,64 7,53%
412402 Vehículo automotor 12.052.973,00 0 0 12.052.973,00 24.728.989,00 0,00 140,67% 24.728.989,00 205,17% -12.676.016,00 -105,17%
413 INGRESOS CON DESTINACIÓN ESPECIFICA 3.986.987.778,00 252.047.237,00 34.678.050,00 4.204.356.965,00 3.826.184.677,90 603.166.275,73 33,38 4.429.350.953,63 105,35% -224.993.988,63 -5,35%
4131 TRIBUTARIOS 214.333.754,00 0,00 34.678.050,00 179.655.704,00 171.289.009,85 9.566.972,40 2,49 180.855.982,25 100,67% -1.200.278,25 -0,67%
413101 Caminos 0,00 0,00 0,00 0,00 15.718,00 0,00 15.718,00 0,00% -15.718,00 0,00%
413102 Parques y Arborización 0,00 0,00 0,00 0,00 18.472,00 0,00 18.472,00 0,00% -18.472,00 0,00%
413103 Rifas, Juegos de apuestas y azar 104.500,00 0,00 0,00 104.500,00 120.000,00 0,00 1,15 120.000,00 114,83% -15.500,00 -14,83%
413104 Juegos permitidos 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 50.000,00 100,00%
413105 Espectáculos Públicos 167.200,00 0,00 0,00 167.200,00 61.717,00 0,00 0,37 61.717,00 36,91% 105.483,00 63,09%
413106 Estampilla Pro.anciano 52.434.200,00 0,00 34.678.050,00 17.756.150,00 16.948.800,00 275.000,00 0,97 17.223.800,00 97,00% 532.350,00 3,00%
413107 Estampilla Procultura 15.538.172,00 15.538.172,00 3.192.350,00 0,00 3.192.350,00 20,55% 12.345.822,00 79,45%
413108 SobretasaAmbiental (Ley 99/93) 115.129.585,00 115.129.585,00 114.707.550,00 7.154.804,00 121.862.354,00 105,85% -6.732.769,00 -5,85%
413109 Sobretasa Bomberil 30.910.097,00 30.910.097,00 36.224.402,85 2.137.168,40 38.361.571,25 124,11% -7.451.474,25 -24,11%
4132 NO TRIBUTARIOS 31.484.875,00 0,00 0,00 31.484.875,00 7.369.627,00 57.456,00 25,14 7.427.083,00 23,59% 24.057.792,00 76,41%
413201 Fondo municipal de vivienda 2.151.945,00 2.151.945,00 5.473.137,00 55.778,00 5.528.915,00 256,93% -3.376.970,00 -156,93%
413202 Multas Tránsito 550.000,00 550.000,00 203.466,00 203.466,00 36,99% 346.534,00 63,01%
413203 Contribución especial contratos obra Pública 28.727.930,00 28.727.930,00 279.500,00 279.500,00 0,97% 28.448.430,00 99,03%
413204 Recargos VIS 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 1.381.099,00 1.678,00 25,14 1.382.777,00 2514,14% -1.327.777,00 -2414,14%
413205 Recargos caminos 0,00 0,00 0,00 0,00 19.581,00 0,00 19.581,00 0,00% -19.581,00 0,00%
413206 Recargos parques 0,00 0,00 0,00 0,00 12.844,00 0,00 12.844,00 0,00% -12.844,00 0,00%
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4133 FONDOS ESPECIALES 3.741.169.149,00 252.047.237,00 0,00 3.993.216.386,00 3.647.526.041,05 593.541.847,33 5,75 4.241.067.888,38 106,21% -247.851.502,38 -6,21%
413301 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 3.021.826.026,00 231.713.165,00 0,00 3.253.539.191,00 3.005.310.176,68 288.759.319,96 3,57 3.294.069.496,64 101,25% -40.530.305,64 -1,25%
41330101 S.G.P. EDUCACIÓN 273.092.329,00 87.722.870,00 0 360.815.199,00 331.106.668,00 29.708.531,00 83,53% 360.815.199,00 100,00% 0,00 0,00%
4133010101 Calidad Educativa 273.092.329,00 87.722.870,00 0 360.815.199,00 331.106.668,00 29.708.531,00 83,53% 360.815.199,00 100,00% 0,00 0,00%
41330102 S.G.P. SALUD 1.794.166.003,00 5.358.145,00 0,00 1.799.524.148,00 1.642.215.403,00 149.637.357,00 1,65 1.791.852.760,00 99,57% 7.671.388,00 0,43%
4133010201 Régimen Subsidiado 1.688.250.489,00 5.358.145,00 0 1.693.608.634,00 1.552.133.238,00 141.475.396,00 87,79% 1.693.608.634,00 100,00% 0,00 0,00%
4133010202 Salud Pública 105.915.514,00 0 0 105.915.514,00 90.082.165,00 8.161.961,00 77,34% 98.244.126,00 92,76% 7.671.388,00 7,24%
41330103 S.G.P. PROPÓSITO GENERAL 913.289.886,00 130.557.167,00 0 1.043.847.053,00 981.417.289,68 91.022.970,96 68,26% 1.072.440.260,64 102,74% -28.593.207,64 -2,74%
41330104 S.G.P.ALIMENTACIÓN ESCOLAR 41.277.808,00 8.074.983,00 0 49.352.791,00 50.570.816,00 18.390.461,00 40,44% 68.961.277,00 139,73% -19.608.486,00 -39,73%
413303 Aportes ETESA 39.721.568,00 0 0 39.721.568,00 78.247.643,54 7.132.671,00 168,65% 85.380.314,54 214,95% -45.658.746,54 -114,95%
413304 Aportes FOSYGA 679.621.555,00 20.334.072,00 0 699.955.627,00 563.968.220,83 297.649.856,37 48,88% 861.618.077,20 123,10% -161.662.450,20 -23,10%
42 RECURSOS DECAPITAL 0,00 1.060.603.822,43 0,00 1.060.603.822,43 837.790.470,43 36.702.538,16 3,50 874.493.008,59 82,45% 186.110.813,84 17,55%
421 RENDIMIENTOS OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.702.538,16 0,00 36.702.538,16 0,00% -36.702.538,16 0,00%
4211 Fondos comunes 0 0 0 0 0,00 12.901.688,96 12.901.688,96 0,00% -12.901.688,96 0,00%
4212 Fondos destinación especifica y Sgp 0 0 0 0 0,00 23.800.849,20 23.800.849,20 0,00% -23.800.849,20 0,00%
423 RECURSOS DEL BALANCE 0,00 776.509.750,43 0,00 776.509.750,43 747.438.450,43 0,00 1,94 747.438.450,43 96,26% 29.071.300,00 3,74%
4231 Superavit fiscal 0 252.872.884,60 0 252.872.884,60 252.872.884,60 0,00 100,00% 252.872.884,60 100,00% 0,00 0,00%
4232 Superávit fiscal con recursos de Destinación E 0 523.636.865,83 0 523.636.865,83 494.565.565,83 0,00 94,45% 494.565.565,83 94,45% 29.071.300,00 5,55%
424 APORTES Y CONVENIOS 0,00 284.094.072,00 0,00 284.094.072,00 90.352.020,00 0,00 1,56 90.352.020,00 31,80% 193.742.052,00 68,20%
4241 Convenios C.R.Q.y otros 0 13.000.000,00 0 13.000.000,00 7.263.799,00 0,00 55,85% 7.263.799,00 55,88% 5.736.201,00 44,12%
4242 Aportes Gobernación - 0 45.000.000,00 0 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 100,00% 45.000.000,00 100,00% 0,00 0,00%
4244 Convenios Ministerio del MA 0 200.000.000,00 0 200.000.000,00 0 0,00 0,00% 0,00 0,00% 200.000.000,00 100,00%
4245 Convenios Federacafe 0 15.250.554,00 0 15.250.554,00 12.029.274,00 0,00 0,00% 12.029.274,00 78,88% 3.221.280,00 21,12%
4246 Convenios mincultura 0 5.760.000,00 0 5.760.000,00 8.060.000,00 0,00 0,00% 8.060.000,00 139,93% -2.300.000,00 -39,93%
4247 Aportes Gobernación - Salud 0 5.083.518,00 0 5.083.518,00 17.998.947,00 0,00 0,00% 17.998.947,00 354,06% -12.915.429,00 -254,06%
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